平成24年10月22日
会 員 各 位

一般社団法人摩擦接合技術協会

平成24年度第2回研究会のお知らせ

 拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
この度、豊橋技術科学大学の皆様のご協力により、第2回研究会を下記の通りにて開催する運びと
なりましたのでご案内申し上げます。多数の皆様の参加をお待ち申し上げます。

                                                敬 具

記

日 時 ： 平成24年11月9日（金） 13:00 ～ 15:45
会 場 ： 豊橋技術科学大学 研究基盤センター 3階セミナー室

愛知県豊橋市天伯町雲雀ヶ丘１−１

  開 場                                 13:00
  開会の辞                                 13:15～13:10
Ⅰ．研究発表会                                 13:10～14:40

  １．摩擦攪拌援用異材接合技術の現状と課題                   13:10～13:55
                 豊橋技術科学大学 准教授 安井利明

  ２．塑性流動援用膜創成コールドスプレー技術の紹介              13:55～14:40
                 豊橋技術科学大学   助教 山田基宏

Ⅱ．見学会                                                14:45～15:45

  場所：豊橋技術科学大学 研究基盤センター，工作センター，低層実験棟他

    内容：摩擦攪拌接合実験設備，溶射，コールドスプレー装置他

※ 豊橋駅からは大学行きバスが3本/時間で出ています。所要：25分
（詳細は別紙交通案内、時刻表をご覧ください。）

※ 自動車での来学も可能です．正門で必ず入構手続きをして下さい

【申込方法】

参加を希望される方は、同封の申込書にご記入のうえ事務局までお送り下さい。
申し込み締め切り 11月5日（月）

【事務局】

摩擦接合技術協会事務局   〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6 生々文献サービス内
Tel:03-3375-8446, FAX:03-3375-8447, Email: seiseibunken@nifty.com

【申し込み用紙】：参加ご希望の方は，FAXで下記内容を事務局までご返信ください

摩擦接合技術協会第24-2回研究会出席申込書

                      （平成24年 11月5日（月） 必着）

申込先    〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6

生々文献サービス内

摩擦接合技術協会 事務局

Tel：03-3375-8446

Fax：03-3375-8447

研究会 見学会
ご芳名 ご所属

ご連絡先

Tel. 出席の場合 ○

※研究会と見学会の欄には、出席の場合それぞれ○をご記入くださ

い。

連絡事項ご記入欄：